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ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Te shogerise « ERJALBA” Sh.p.k.

L.“ 18 SATATORI

GJIROKASTER

Une Niko Mijo, Ekspert Kontabel i autorizuar me license Nr.29 date 10.02.2000
dhe me nipt K 62505609-H ,ne zbatim te misionit qe Ju me keni ngarkuar me vendim te
Asamblese se Ortakeve, Nr. 02 dt 20.06.2006 dhe vendimit Nr. 3098472 date 05.07.2006
te gykates se Rrethit Gjygesor Tiranelidhur me zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise
suaj,paraqes raportin sa me poshte vijon:

Shogeria “ ERJALBA “ SH.P.K_, me seli ne lagjen “18 Shtatori «, Gjirokaster
eshte themeluar ne baze te Statutit dhe Aktit te themelimit nga ortaket z. Bashkim
TOLA dhe Valdete TOLA, regjistruar ne regjistrin tregetar me vendimin Nr.30984 date
18.03.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane, me kapital themeltar fillestar 100.000
(njeqindmije) leke, zoteruar 51% nga z. Ba';shk:im Tola dhe 49% nga z. Valdete Tola.

Ne mbeshtetje te statutit te Shoqerise dhe neneve 62 ¢ 63 te ligjit Nr.7638
dt.19.11.1992 “Per Shogqerite Tregetare”, Ortaket me vendim Nr.2 dt.20.06.2006
vendosen zmadhimin e kapitalit te Shogerise ne viere, duke perfshire fitimin neto te vitit
2005,

Persa me siper, ne mbeshtetje t¢ normave dhe standarteve te auditimit, te ligjit
Nr.7661 dt.19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”, bera auditimin mbeshtetur ne te dhenat
¢ kontabilitetit, te dhenies se llogarise vjetore, dokumentacionit kontabel te periudhes si
dhe ne vendimin ¢ Asamblese se Ortakeve “Per miratimin e bilancit dhe destinimin e
fitimit te vitit 2005. ’

Nga shqyrtimi, kontrolli, verifikimet dhe testimet e kryera , konstatova

1. Kapitali fillestar i Shoqgerise eshte sipas statutit te Shogerise 100.000 leke.
2. Rezervat ligiore me 31.12.2005 | --- .
3. Fitimet e mbartura “ i - "
4. Fitimi neto i vitit 2005 218.267 ;;
Shuma e kapitaleve te veta me 31.12.2005 318.267 ,



Ne mbeshtetje te ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregetare
nga fitimi neto do te zbritet rezerva ligjore prej 11.267 leke ( rezerva llogaritet jo
me pak se 5% e fitiumit neto te bilancit ) dhe ngelet per kapitalizim shuma prej

1 207.000 leke.

v Mbas evidentimit te zmadhimit , kapitali themeltar i shogerise eshte 307.000
leke , I ndare ne 307 pjese te barabarta me vlere nominale 1.000 leke sejcila , te
ndara , 51% ose 157 pjese ne zoterim te z. Bashkim TOLA dhe 49% ose 150 pjese
ne zoterim te zn, Valdete TOLA .

Rekomandoj : Te behen ndryshimet ne statutin e shogerise dhe depozitimin
¢ Vendimit te Asamblese se Shogerise per zmadhimin e kapitalit,ne rregjistrin
tregetar,prane Gjykates se Rrethit Tirane.

Mbasi te jene kryer veprimet ¢ zmadhimit te kapitalit pasivi i bilancit te

reformuar paraqitet :

Kapitalet e veta: Ishte Behet

-Kapitali themeltar 100.000 307.000

- Rezerva ligjore -- 11.267

- Fitime te mbartura deri ne vitin 2004 - e

- Fitimi i vitit 2005 218.267 -—--
SHUMA 318.267 318.267

Detyrimet : Ishte Behet

- Furnitore 104.584 104.584

- Hua nga bankat dhe intit.e kreditit 12.312.828 12.312.828

- Ortake 26.570.162 26.570.162

- Sigurime shoqerore 39.637 39.637

- T.v.sh.per t"u paguar 7.944 7.944

- Tatim mbi dividentin 64.652 64.652

-__Tatim mbi page 100 100
SHUMA 39.099.907 39.099.907

TOTALI I PASIVIT 39.418.174 39.418.174

Aktivi 1 bilancit nuk ka ndryshime:

Perfundimisht une certifikoj singeritetin ¢ informacioneve te shifrave te nxjera
nga llogarite dhe bilanci i Shogerise te dates 31.12.2005 dhe zmadhimin e kapitalit per
207.000 leke. Mbas ketij veprimi kapitali themeltar i Shogerise behet 307.000 ( Treqint
e shtate mije ) leke.

Eksperti Kontabel i Autorizuar
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SHOQERIA TREGTARE
“ERJALBA” sh.p.k.

VENDIM

Sot, ne Gjirokaster, me dt. 07. 10. 2006 u mblodh Asambleja e Ortakeve te

Shogerise “ERJALBA” sh.p.k., per te diskutuar dhe vendosur rreth ketjj rendi
dite:

1. Miratimi 1 Raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per
zmadhimin e kapitalit te shogerise.

2. Rritja e kapitalit themeltar te shogerise ne perputhje me kete Raport.

3. Te tjera.

Pasi u lexua raporti i ekspertit Niko MIJO dhe u debatua rreth tij nga te dy
ortaket e Shogerise, ne perfundim, ortaket vendosen :

VENDOSEN :

1. Miratimin e Raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Niko MIJO
per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

2. Rrifja e kapitalit themeltar te shogerise nga 100 000 (njeqind mije)
leke ne 307 000 (treqind e shtate mije) leke, ne perputhje me raportin
e ekspertit.

3. Ky kapital themeltar zoterchet nga ortaket Bashkim TOLA - 51%
dhe Valdete TOLA - 4(3%.

4. Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar.

ORTAKET

Bashkim TOLA Valdete TOLA
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